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PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01.001/2023 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 01.005/2024 

 

 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pérola, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,  nas 

disposições contidas na  Lei Orgânica do Município e suas posteriores alterações, na Lei Complementar Municipal 

n° 001/2010 e suas posteriores alterações, Lei Complementar Municipal nº 002/2010 e suas posteriores alterações, 

Lei Municipal nº 1740/2012 e suas posteriores alterações e demais legislação pertinente, TORNA PÚBLICO o Edital 

de Retificação da Homologação das Inscrições, no Processo de Seleção de Pessoal – Concurso Público Edital n˚ 

01.001/2023, como segue: 

 

1. Ficam retificadas as inscrições dos candidatos abaixo. 

INSC CARGO NOME 

103580 MOTORISTA ESIO VELASCO DE SOUZA 

105033 PROFESSOR IRIS NÁDIA DE ABREU EMERIQUE 

 

2. Considerando que o edital possui a previsão de uma única inscrição por candidato, ficam excluídas 

as inscrições para os cargos abaixo, tendo em vista que o candidato possuía mais de uma inscrição. 

CARGO NOME 

AGENTE ADMINISTRATIVO DANIELY BELISARIO FONSECA DA SILVA 

AGENTE ADMINISTRATIVO EVANDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

AGENTE ADMINISTRATIVO JIENIFFER THAíS DOS SANTOS PAULO TEMBE 

AGENTE ADMINISTRATIVO LUCIENE MARIANO DA SILVA FACCI 

AGENTE ADMINISTRATIVO PAULO FERNANDO TRAVAIN BENTO 

AGENTE ADMINISTRATIVO SIMONE APARECIDA LEIDA SALLES CORBARI 

AGENTE ADMINISTRATIVO VANESSA CRISTINA DOTO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE LUANA BRUNA AZEVEDO 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS EVANDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS MELISSA ADRYELE SARTORI ALVES 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS THALYA LUZIA VOLPE BERNARDELLI 

ASSISTENTE SOCIAL LUANA BRUNA AZEVEDO 

ASSISTENTE SOCIAL LUCIENE MARIANO DA SILVA FACCI 

ATENDENTE GERAL DANIELY BELISARIO FONSECA DA SILVA 

ATENDENTE GERAL JOICE ALINE DOS SANTOS 

ENGENHEIRO AGRÔNOMO DIEGO SILVA DOS SANTOS 

FISCAL DE TRIBUTOS SIMONE APARECIDA LEIDA SALLES CORBARI 

MOTORISTA DHIONATA CARVALHO FARIA 



 
    

2 

MOTORISTA LEANDRO RICARDO 

PROFESSOR DULCIANA APARECIDA DA SILVA FRANçA 

PROFESSOR ELIANE LOPES MELO RICARDO 

PROFESSOR IAMARA DE SOUZA RODRIGUES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL BIANCA DE SOUZA RAMINELI RUIZ 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DANIELY BELISARIO FONSECA DA SILVA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA REGINA SAMPAIO PESSOA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL MILENA FERNANDA TAVARES DOS REIS 

PSICOPEDAGOGO PATRíCIA SIMõES CARRARO DE SOUZA 

 

3. Considerando as exclusões do item 2, ficam mantidas as inscrições para os cargos abaixo. 

CARGO NOME 

AGENTE ADMINISTRATIVO DIEGO SILVA DOS SANTOS 

AGENTE ADMINISTRATIVO ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS LUCIENE MARIANO DA SILVA FACCI 

AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS MARIA REGINA SAMPAIO PESSOA 

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS PAULO FERNANDO TRAVAIN BENTO 

FISCAL DE TRIBUTOS VANESSA CRISTINA DOTO 

PROFESSOR BIANCA DE SOUZA RAMINELI RUIZ 

PROFESSOR DANIELY BELISARIO FONSECA DA SILVA 

PROFESSOR MILENA FERNANDA TAVARES DOS REIS 

PROFESSOR PATRíCIA SIMõES CARRARO DE SOUZA 

PROFESSOR THALYA LUZIA VOLPE BERNARDELLI 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DULCIANA APARECIDA DA SILVA FRANçA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ELIANE LOPES MELO RICARDO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL IAMARA DE SOUZA RODRIGUES 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JIENIFFER THAíS DOS SANTOS PAULO TEMBE 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL JOICE ALINE DOS SANTOS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL LUANA BRUNA AZEVEDO 

PSICOLÓGO MELISSA ADRYELE SARTORI ALVES 

VIGILANTE DHIONATA CARVALHO FARIA 

VIGILANTE EVANDRO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 

VIGILANTE LEANDRO RICARDO 

VIGILANTE SIMONE APARECIDA LEIDA SALLES CORBARI 

 

Pérola/PR., 19 de janeiro de 2024. 

 

  

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO 


